



VETAPHONE A/S

Fabriksvej 11
6000 Kolding
CVR-nr. 78756616

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.04.2024

Lars Walter Høeg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	10
Balance pr. 31.12.2023	11
Egenkapitalopgørelse for 2023	13
Pengestrømsopgørelse for 2023	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

VETAPHONE A/S

Fabriksvej 11

6000 Kolding

CVR-nr.: 78756616

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Ralf Astrup, formand

Jens-Ove Mortensen

Jens Sørensen Kiib

Morten Raben Eisby

Lars Walter Høeg

Direktion

Jan Eisby, direktør

Frank Eisby, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	55.196	59.147	61.110	47.324	51.783
Driftsresultat	5.193	13.338	19.710	10.049	13.000
Resultat af finansielle poster	(2.385)	(506)	148	(484)	(171)
Årets resultat	2.048	9.975	15.793	7.636	10.008
Balancesum	95.090	88.478	55.204	43.272	58.963
Investeringer i materielle aktiver	117	31	454	357	2.426
Egenkapital	24.268	22.220	27.245	23.451	28.815
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(6.403)	(7.220)	7.597	27.967	16.187
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(944)	(2.111)	(484)	(357)	(2.348)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	8.857	7.228	(7.303)	(26.874)	(13.234)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	80	71	60	59	61
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	8,81	40,33	62,30	29,22	33,00
Soliditetsgrad (%)	25,52	25,11	49,35	54,19	48,87

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af rådgivning, udvikling, salg, produktion og support af elektronisk og mekanisk produktionsudstyr til plastindustrien. Produkterne afsættes Worldwide.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten i 2023 har igen været en af de højeste i Vetaphone's historie. Udviklingen i Salgs- og supportfunktionen sikrer fortsat muligheder for vækst og en øget kundeportefølje bestående af både OEM og end-users Worldwide. Selskabet har i 2023 strategisk besluttet at øge pengebindingen i lager af komponenter til sikring af vores leveringsevne, ligesom lager til større projektarbejder på systemer med levering i primo 2024 har påvirket den samlede balanceudvikling ved udgangen af 2023 sammenholdt med året før.

Årets resultat efter skat er realiseret med 2.048 TDKK. (2022: 9.975 TDKK.), svarende til et fald på 7.927 TDKK. Selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 24.268 TDKK .

Årets resultat betragtes som mindre tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som anført ovenfor faldet i forhold til 2022, og ligger under den udmeldte forventning i sidste års regnskab om et forbedret resultat.

Vetaphone har i løbet af året investeret i udvikling, interne effektiviseringer og markedsføringsaktiviteter, med henblik på at nå ud til nye kunder. Der er lavet yderligere investering og udbygning af vores ERP-system, der skal være med til at sikre den fortsatte effektivitet og vækst i henhold til virksomhedens proaktive strategi.

Forventet udvikling

Selskabets resultat for 2024 forventes forbedret i forhold til det netop afsluttede regnskabsår med forventning om at kunne komme tilbage til indtjeningsniveauet for 2022.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Valutarisici:

En væsentlig del af koncernens produkter afsættes på eksportmarkederne i fremmed valuta. Dette medfører, at selskabets indtægter kan påvirkes af udsving i valutakurserne. Det er dog ledelsens vurdering, at moderate ændringer i valutakurser ikke vil have nogen væsentlig indvirkning på virksomhedens økonomiske stilling, idet eksponering i væsentlig grad vedrører EUR.

Renterisici:

Selskabet er eksponeret mod renterisici som følge af virksomhedens drifts-, investerings- og finansieringsaktiviteter. Der anvendes ikke finansielle instrumenter til afdækning af virksomhedens renterisici. Det er ledelsens vurdering, at moderate ændringer i renteniveauet ikke vil have nogen væsentlig indvirkning på virksomhedens økonomiske stilling.

Videnressourcer

Selskabet har beskrevet den viden/kompetence, der er nødvendig for frembringelse af vores produkter. Dette skal sikre at alle kompetencer er afdækket. Der arbejdes fortløbende med udbygning og afdækning af den nødvendige viden og de nødvendige kompetencer i selskabets fortsatte internationale vækst.

Miljømæssige forhold

Selskabets politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig drift. Indenfor rammerne af den nuværende

miljøgodkendelse kan selskabet i de nærmeste år gennemføre de planlagte aktiviteter.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har primært haft fokus på komponent- og applikationsudvikling i 2023, således vi kan udbyde en bredere palette af produkter til vores kunder på et konkurrencemæssigt niveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		55.196.264	59.146.648
Personaleomkostninger	2	(48.802.015)	(44.679.243)
Af- og nedskrivninger		(1.201.436)	(1.129.014)
Driftsresultat		5.192.813	13.338.391
Andre finansielle indtægter		0	239.379
Andre finansielle omkostninger		(2.384.870)	(745.397)
Resultat før skat		2.807.943	12.832.373
Skat af årets resultat	3	(759.579)	(2.857.303)
Årets resultat	4	2.048.364	9.975.070

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	2.214.701	1.872.186
Immaterielle aktiver	5	2.214.701	1.872.186
Produktionsanlæg og maskiner		407.551	308.859
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		435.189	1.133.944
Materielle aktiver	7	842.740	1.442.803
Deposita		66.812	66.812
Finansielle aktiver	8	66.812	66.812
Anlægsaktiver		3.124.253	3.381.801
Råvarer og hjælpematerialer		31.098.069	26.187.528
Varer under fremstilling		1.178.091	2.854.477
Fremstillede varer og handelsvarer		9.516.135	3.018.034
Forudbetalinger for varer		5.731.921	6.004.762
Varebeholdninger		47.524.216	38.064.801
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.568.170	41.817.149
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.470.904	1.702.769
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		32.910	740.630
Andre tilgodehavender		4.439.384	2.275.287
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.415.260	0
Periodeafgrænsningsposter	10	771.966	263.865
Tilgodehavender		42.698.594	46.799.700
Likvide beholdninger		1.742.647	232.068
Omsætningsaktiver		91.965.457	85.096.569
Aktiver		95.089.710	88.478.370

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	11	1.323.300	1.323.300
Reserve for udviklingsomkostninger		1.727.466	0
Overført overskud eller underskud		21.217.434	20.896.536
Egenkapital		24.268.200	22.219.836
Udskudt skat	12	656.975	735.927
Hensatte forpligtelser		656.975	735.927
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.000.000	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.000.000	0
Anden gæld	13	2.368.192	2.419.941
Langfristede gældsforpligtelser	14	12.368.192	2.419.941
Bankgæld		29.075.496	30.218.201
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.462.124	7.519.918
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	522.146	591.823
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.768.904	21.478.998
Gæld til tilknyttede virksomheder		453.453	665.047
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.000	10.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	657.184
Anden gæld		3.504.220	1.961.495
Kortfristede gældsforpligtelser		57.796.343	63.102.666
Gældsforpligtelser		70.164.535	65.522.607
Passiver		95.089.710	88.478.370
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.323.300	0	20.896.536	22.219.836
Overført til reserver	0	1.727.466	(1.727.466)	0
Årets resultat	0	0	2.048.364	2.048.364
Egenkapital ultimo	1.323.300	1.727.466	21.217.434	24.268.200

Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		5.192.813	13.338.391
Af- og nedskrivninger		1.201.435	1.129.014
Ændringer i arbejdskapital	15	(7.584.876)	(19.545.224)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(1.190.628)	(5.077.819)
Modtagne finansielle indtægter		0	239.379
Betalte finansielle omkostninger		(2.301.226)	(745.397)
Refunderet/(betalt) skat		(2.910.975)	(1.636.000)
Pengestrømme vedrørende drift		(6.402.829)	(7.219.837)
Køb af immaterielle aktiver		(826.613)	(2.080.116)
Køb af materielle aktiver		(117.274)	(31.350)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(943.887)	(2.111.466)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(7.346.716)	(9.331.303)
Optagelse af lån		5.000.000	0
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		5.000.000	0
Udbetalt udbytte		0	(15.000.000)
Forskydning bankfinansiering		(1.142.705)	22.227.758
Pengestrømme vedrørende finansiering		8.857.295	7.227.758
Ændring i likvider		1.510.579	(2.103.545)
Likvider primo		232.068	2.335.613
Likvider ultimo		1.742.647	232.068
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.742.647	232.068
Likvider ultimo		1.742.647	232.068

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	42.075.882	38.437.500
Pensioner	5.771.937	5.407.426
Andre omkostninger til social sikring	349.343	310.261
Andre personaleomkostninger	604.853	524.056
	48.802.015	44.679.243
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	80	71

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2023	2022
	kr.	kr.
Direktion	3.286.305	
Bestyrelse	425.000	
Samlet for ledelseskategorier		1.931.898
	3.711.305	1.931.898

2022: Vederlag til selskabets ledelse oplyses kun samlet for direktion og bestyrelse i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98b stk. 3 nr. 1.

3 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	750.740	2.293.184
Ændring af udskudt skat	(78.952)	564.119
Regulering vedrørende tidligere år	87.791	0
	759.579	2.857.303

4 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Overført resultat	2.048.364	9.975.070
	2.048.364	9.975.070

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	2.080.116
Overførsler	371.901
Tilgange	826.613
Kostpris ultimo	3.278.630
Af- og nedskrivninger primo	(207.930)
Overførsler	(313.486)
Årets afskrivninger	(542.513)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.063.929)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.214.701

6 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter software, herunder udgifter til udvikling og tilpasning af standardsoftware.

7 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.641.146	4.766.380
Overførsler	1.552.058	(1.288.405)
Tilgange	117.274	0
Afgange	(209.101)	(198.883)
Kostpris ultimo	4.101.377	3.279.092
Af- og nedskrivninger primo	(2.332.287)	(3.632.436)
Overførsler	(1.156.110)	834.044
Årets afskrivninger	(414.529)	(244.394)
Tilbageførsel ved afgange	209.100	198.883
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.693.826)	(2.843.903)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	407.551	435.189

8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	66.812
Kostpris ultimo	66.812
Regnskabsmæssig værdi ultimo	66.812

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.091.828	8.039.457
Foretagne acontofaktureringer	(1.143.070)	(6.928.511)
Overført til forpligtelser	522.146	591.823
	2.470.904	1.702.769

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af forsikringsomkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Aktier uden særlige rettigheder	1.323.300	1.323.300
	1.323.300	1.323.300

Virksomhedskapitalen har været uændret de sidst 5 år.

12 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Immaterielle aktiver	487.234	411.881
Materielle aktiver	(117.665)	(61.660)
Tilgodehavender	287.406	385.706
Udskudt skat i alt	656.975	735.927

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	735.927	171.808
Indregnet i resultatopgørelsen	(78.952)	564.119
Ultimo	656.975	735.927

13 Anden gæld

	2023 kr.	2022 kr.
Feriepengeforpligtelser	2.368.192	2.419.941
	2.368.192	2.419.941

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.000.000	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	5.000.000	0
Anden gæld	2.368.192	2.368.192
	12.368.192	2.368.192

15 Ændring i arbejdskapital

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring i varebeholdninger	(9.459.415)	(19.335.957)
Ændring i tilgodehavender	8.013.788	(13.807.674)
Ændring i leverandørgæld mv.	(6.139.249)	13.598.407
	(7.584.876)	(19.545.224)

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.124.941	2.079.200
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	2.000.000	2.000.000

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser over for søsterselskabet Vetaphone Ejendomme ApS med en resterende kontraktperiode på 12 mdr, samt leje af lagerplads hos ekstern part med en restbinding på 8 mdr.

17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Frank Eisby ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgarantier vedr. forudbetalinger fra kunder på 847 t.kr. (2022 2.493 t.kr.)

Selskabet har stillet betalingsgarantier overfor leverandører på 0 t.kr. (2022 400 t.kr.).

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabet Vetaphone Ejendomme ApS's prioritetsgæld. Vetaphone Ejendomme ApS's prioritetsgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 7.154 t.kr. (2022 7.480 t.kr.)

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Fepro A/S ejer 52,51% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Franks Eisby ApS er det ultimative moderselskab med indirekte bestemmende indflydelse på selskabet.

20 Transaktioner med nærtstående parter

	Moder- virksomhed kr.	Andre nærtstående parter kr.
Husleje til søsterselskab	0	2.000.000
Langfristede lån	5.000.000	5.000.000
Tilgodehavender	32.910	0
Forpligtelser	0	463.453

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Frank Eisby ApS, Kolding
